
SC   CZ Label VER1.7 21608423 
 

rostlinný biostimulant 

VÝROBCE: Azotic Technologies Ltd • Unit 6 Hassacarr Ln, Chessingham Park, Dunnington, York, YO19 5SN, Velká 
Británie 

DOVOZCE A DISTRIBUTOR:  AgroProtec s.r.o. Kamenný Újezd, Dolní 549, okres České Budějovice, PSČ 373 81    

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZÁJEMNÉHO UZNÁNÍ: V954 
 

Systémový mikrobiální rostlinný biostimulant. Biologicky fixuje vzdušný dusík do rostlin. Gluconacetobacter 
diazotrophicus (Gd) vytváří v rostlinách symbiotický vztah, který umožňuje plodinám nahrazovat výživu dusíkem 
z půdy prostřednictvím fixace atmosférického dusíku. 

FYZIKÁLNÍ, CHEMICKÉ A BIOLOGICKÉ VLASTNOSTI: 
Aktivní složka: Gluconacetobacter diazotrophicus min....................................................................1× 108 KTJ/ml 

Obsah rizikových prvků: splňuje zákonem stanovené limity v ČR. 

POKYNY K POUŽITÍ: Aplikujte ve vhodném časovém období (viz konkrétní pokyny uvedené níže) a v souladu se 
správnou zemědělskou praxí. 
 
DOPORUČENÉ APLIKAČNÍ DÁVKY*: 

APLIKACE DO BRÁZDY NA SEMENA PŘI 
VÝSEVU nebo VÝSADBĚ 
 
100 ml/ha, min. 50 l vody/ha: 
 

APLIKACE NA LIST A TERMÍN APLIKACE (RŮSTOVÁ FÁZE 
PLODINY) 
 
100 ml/ha, min. 100 l vody/ha: 

Kukuřice: při setí BBCH 00  
Brambory: při výsadbě BBCH 00 
Cukrová řepa: při setí BBCH 00 
 
 
 

Kukuřice: BBCH 12–59 
Brambory: BBCH 12–59 
Obilniny ozimé a jarní: BBCH 12–59  
Řepka olejka, mák, hořčice: BBCH 12–69 
Cukrová řepa, krmná řepa: BBCH 12–45 
Slunečnice: BBCH 12–59 
Luskoviny (včetně sóji): BBCH 12–69 
Listová zelenina: BBCH 12–59  
Ostatní brukvovité (včetně růžičkové kapusty, květáku, 
brokolice) BBCH 12–59  

Plodová zelenina (rajčata, paprika, lilek, cuketa, okurka, 
meloun, vodní meloun): BBCH 12–59 
Jahody: BBCH 12–59  
Cibulová zelenina (včetně cibule, česneku, šalotky, pórku): 
BBCH 12-59,  
Kořenová a stonková zelenina (včetně mrkve, celeru, 
kedlubny, tuřínu, čekanky, ředkvičky) BBCH 12–59 
Rýže: BBCH 12–59 
Len: BBCH 12–59 
Vojtěška, jetel: BBCH 12–59 
Trávy na semeno, louky a pastviny: BBCH 12–59 
 

Aplikujte na aktivně rostoucí plodiny, vyhněte se období, kdy na plodiny působí stres. Nemíchejte přímo 
s koncentráty přípravků na ochranu rostlin ani hnojivy. Při mísení biostimulantu Encera SC (Gluconacetobacter 
diazotrophicus (Gd) s jinými přípravky/hnojivy nejdříve připravte postřikový aplikační roztok v dostatečném 



SC   CZ Label VER1.7 21608423 
množství vody a jako poslední přidejte do směsi Enceru SC. Zkontrolujte kompatibilitu tankové směsi u místního 
technického poradce společnosti AgroProtec s.r.o. 
*Aplikační dávky se liší podle specifických potřeb plodin a půdy, cílů hospodaření a/nebo podmínek prostředí. 
Ohledně konkrétních doporučení se obraťte na místního technického zástupce společnosti AgroProtec s.r.o. 

 

SKLADOVÁNÍ A ZACHÁZENÍ: ZAMEZTE ZMRZNUTÍ. Tento produkt obsahuje živé organismy. Biostimulant Encera 
SC je formulován pro praktickou manipulaci v běžných zemědělsko-dodavatelských řetězcích. Při dlouhodobém 
skladování skladujte při teplotě 4 až 10 °C. Pro krátkodobé skladování skladujte na chladném suchém místě. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. Chraňte před přímým slunečním zářením. NEOTVÍREJTE obal produktu, dokud 
není připraven k použití. 
 
OCHRANNÉ PROSTŘEDKY: Při manipulaci s produktem, jeho aplikaci a odstraňování rozlitých látek používejte 
vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice, ochranné brýle a v případě nedostatečného větrání používejte 
vhodné prostředky na ochranu dýchacích cest. 
 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ: Může způsobit podráždění očí. Po manipulaci si důkladně umyjte ruce, předloktí a 
obličej. Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte.  
 
PRVNÍ POMOC: Při požití: Vypláchněte ústa vodou. Osobě v bezvědomí nikdy nepodávejte nic ústy. 
Nevyvolávejte zvracení. V případě obtíží se poraďte s lékařem. 
Při zasažení kůže nebo oděvu: Preventivně omyjte mýdlem a vodou. Pokud dojde k zarudnutí nebo podráždění, 
vyhledejte lékaře.  
Při vdechnutí: Vyveďte postiženou osobu z kontaminovaného prostoru a přeneste ji na čerstvý vzduch. Pokud 
příznaky přetrvávají, přivolejte lékaře.  
Při zasažení očí: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, pokud je oběť má nasazeny 
a pokud je lze snadno vyjmout. Pokračujte ve vyplachování. V případě potřeby se poraďte s očním lékařem. 
 

POZOR: UCHOVÁVEJTE MIMO DOSAH DĚTÍ. 
 
Objem: 1 l   Hmotnost netto: 1 kg    Číslo šarže:     Datum výroby: Datum exspirace: 

Datum expirace: minimálně 9 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování 
 
Výrobek je povolen pro použití v ekologické produkci v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/848 
 
Záruku poskytuje: Azotic Technologies Ltd, Rotterdam Airportplein 22, 1st floor Rotterdam• 3045 AP, 
Nizozemsko 


